
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 Městský úřad Chodov - 
Stavební úřad
Komenského 1077
357 35 Chodov

 dne 11. 5. 2019

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  případně ve smyslu
zákona 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí Vás žádám o zpřístupnění
následujících informací: 

1) Kopii dokumentu č.j. OSÚ/11158/2015/R

2) Kopii dokumentu č.j. OSÚ/5500/2016/Ce

Informaci  žádám  poskytnout  v písemné  formě  a  zaslat  do  datové  schránky.  Za  jejich
poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,

   
předseda sdružení Nostra Terra z.s.   
IČO: 26580951
adresa datové schránky pro doručování: azm4m9h

    



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 
Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 6002/2019                                                                              Chodov, dne 22.5.2019 

č.j.: OSÚ/6344/2019/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 
 
Věc: poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. – Nové Sedlo, recyklace skla 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") obdržel dne 14.5.2019 žádost o informaci 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Žádost o poskytnutí informace podala společnost Nostra Terra, z.s., IČO 26580951, Nákupní 
425/3, 736 01  Havířov (dále jen „žadatel“). Žadatel požaduje poskytnutí dvou konkrétních  
správních rozhodnutí, které žadatel specifikoval jejich čísly jednacími a které se týkají 
zkušebního provozu stavby "Stavební úpravy a přístavba provozu recyklace skla, provoz Nové 
Sedlo u Lokte".  

Na základě podané žádosti stavební úřad žadateli zasílá požadovaná rozhodnutí v elektronické 
podobě, jako přílohu tohoto sdělení.  

 
 

 

 
Jiří Čepelák, DiS.  

 vedoucí odboru stavebního úřadu  
 oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy (v elektronické podobě): 

• Rozhodnutí o povolení zkušebního provozu č.j. OSÚ/11158/2015/R ze dne  16.9.2015 

• Rozhodnutí o prodloužení zkušebního provozu č.j. OSÚ/5500/2016/Ce ze dne 13.5.2016 

 
Obdrží: 
Nostra Terra, z.s., IDDS: azm4m9h 



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě

Odbor stavební úřad

Komenského 1077, 357 35 Chodov

spis. zn.: 9976/2015                                                                                 Chodov, dne 16.9.2015

č.j.: OSÚ/11158/2015/R

telefon: 352 352 227                                        

fax: 352 352 100

vyřizuje: XXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXX

R O Z H O D N U T Í

ZKUŠEBNÍ PROVOZ

Výroková část:

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. písm.d/ zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o vydání povolení zkušebního provozu, kterou dne 
17.8.2015 podal AMT s.r.o. Příbram, p. XXXXXXXXXXX, IČO 47053925, U Nikolajky 382/30, 150 00  
Praha, kterou zastupuje XXXXXXXXXXX (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 124 stavebního zákona      p o v o l u j e

zkušební provoz stavby

Stavební úpravy a přístavba provozu recyklace skla, provoz Nové 
Sedlo u Lokte. 

(dále jen "stavba") na pozemcích p.p.č. 346/2, 346/9, 346/10,  1162/1, 1162/7 v katastrálním území Nové 
Sedlo u Lokte, obec Nové Sedlo.

Popis stavby: 

Stavebním záměrem byla  přístavba stávající linky na třídění střepů - přístavba zastřešení elevátoru a 
zastřešení cyklonu, změna dopravníkového systému, změna technologie – instalace sušení střepů 
plynového sušení. 
Jde o přístavby ke stávajícím stavbám – k objektu zásobníků střepů - přístavek  4,15x6,32m a 
6,40,x13,30m výška 12,560 a 6,500m  zastřešení elevátoru s pultovou střechou – ocelová konstrukce; 
zastřešení cyklonu  - tříúrovňová ocelová konstrukce se sedlovou střechou . Vzdálenost od ostatních 
staveb je min. 20 m. Součástí stavby je dále připojení na rozvody el. energie a přípojku plynovodu  dn 63  
napojená na stávající regulační stanici, ukončení v jednotlivých spotřebičích uvnitř objektů. Ocelové 
konstrukce byly upraveny dle potřeby, instalace nových technických zařízení – nové dopravníky, šnekové 
podavače, třídiče skla, separátory a dále sušení skla – plynový topný hořák a sušárna  o jmenovitém 
příkonu 500-2000 KW včetně filtrů.  Dále byly  součástí stavby úpravy rozvodů elektroinstalací a 
plynovodu, slaboproudu v rámci stavebních úprav technologie a  ocelových konstrukcí. 

II. Stanoví podmínky pro zkušební provoz:

1. Doba trvání zkušebního provozu stavby: bude v délce 9 měsíců  ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.

2. Vzhledem k možným účinkům provozu stavby na okolí a životní prostředí a na základě požadavků 
dotčených orgánů bude v době  zkušebního  provozu, který by měl vyhodnotit funkci technologie 
stavby a vliv stavby na okolí, provedena měření vlivu provozu na  obsluhu pracovníků z hlediska 
hlukové zátěže a  ovzduší ze stacionárního zdroje znečištění na obsluhu zařízení.Výsledky, 
hodnocení a případná protihluková opatření budou doloženy  orgánu ochrany veřejného zdraví (KHS 
Karlovarského kraje se  sídlem v Karlových Varech) min. 30 dní před podáním  žádosti o vydáním 
kolaudačního souhlasu . 

3. Zkušební provoz může být spuštěn až po té, co bude vydáno rozhodnutí o povolení provozu zdroje 
znečištění Krajským úřadem Karlovarského kraje , odborem Životního prostředí a zemědělství 



Č.j. OSÚ/11158/2015/R str. 2

Oddělením IPPC a ochrany životního prostředí  a v průběhu zkušebního provozu budou na zdroji 
provedena autorizovaná měření znečišťujících látek , která budou určena tímto rozhodnutím. 
Výsledky, hodnocení a případná opatření budou doloženy orgánu ochrany ovzduší (Krajskému 
úřadu Karlovarského kraje , odboru Životního prostředí a zemědělství, Oddělení IPPC a ochrany 
životního prostředí  KHS Karlovarského kraje se  sídlem v Karlových Varech) min. 30 dní před 
podáním  žádosti o vydáním kolaudačního souhlasu . 

III. Stanoví podmínky pro plynulý přechod zkušebního provozu do užívání stavby:

1. Po provedení všech potřebných zkoušek, popř. měření a ověření funkčnosti stavby a instalovaných 
zařízení zajistí stavebník vyhodnocení zkušebního provozu. Vyhodnocení zkušebního provozu 
spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu doloží stavebník stavebnímu úřadu minimálně 30dní 
před koncem zkušebního provozu. 

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

AMT s.r.o. Příbram, U Nikolajky 382/30, 150 00  Praha zast. XXXXXXXXXXX

Odůvodnění:

Dne 17.8.2015 podal stavebník žádost o povolení zkušebního provozu stavby, na kterou vydal stavební 
úřad Městského úřadu Chodov stavební povolení dne 14.1.2014 pod spis.zn. SÚ/12290/2013/R. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání 
žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 10.9.2015, o jehož výsledku byl 
sepsán protokol. 

 Z předložených dokladů stavební úřad zjistil, že zkušební provoz stavby nemá podstatný vliv na 
uživatelnost stavby a vzhledem podmínkám neohrožuje bezpečnost a zdraví osob nebo zvířat anebo 
životní prostředí a nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Ke zkušebnímu provozu stavby bylo doloženo:

Revize  elektro č. 123-15 ze dne 10.8.2015 a revize hromosvodu RE 124-15 ze dne 13.8.2015 se 
závěrem, že zařízení je schopno bezpečného a spolehlivého provozu. 

Revize a tlak zkoušky plynovodu a zařízení 742015/R STL ze dne 7.4.2015 a č. N-117/2015 ze dne 24.-
27.7.2015 se závěrem, že zařízení je schopno bezpečného a spolehlivého provozu. 

Provozní zkoušky  PHP-  4 PHP ze dne 18.8.2015 s umístěním PHP a potvrzením provozuschopnosti. 

Dále Odborný posudek č. 2015/17/8 ze17/8. 2015 týkající se vlivu provozu zařízení na životní prostředí 
z hlediska ochrany ovzduší zpracovaný autorizovanou osobou a doklad o podání žádosti o  vydání 
rozhodnutí o povolení provozu zdroje znečištění  ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje , odboru 
Životního prostředí a zemědělství Oddělení IPPC a ochrany životního prostředí, kterým byly splněny 
podmínky závazného stanoviska č.j. 4484/ZZ/2013 ze dne 17.12.2013 a dále stanovisko orgánu ochrany 
ovzduší ze dne 9.9.2015 - souhlas se spuštěním zkušebního provozu za splnění podmínky jeho zahájení 
až po vydání rozhodnutí a povolení provozu zdroje znečistění od orgánu ochrany ovzduší. 

Dále byl doložen geometrický plán č. 701-164/2015, který vypracoval úředně oprávněný zeměměřičský 
inženýr 373/95 pod č. 183/2015 ze dne 13.8.2015 ověření 373/95 č. 188/2015 ze dne 18.8.2015  a který 
schválil Katastrální úřad pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov dne 18.8.2015 PGP -
606/2015-409. Podle něho jsou nové stavby zastřešení elevátoru a cyklonu  umístěny na pozemcích 
1162/10 (výměra 85m2) a1162/7 (výměra 26m2) v k.ú. Nové Sedlo u Lokte, obec Nové Sedlo.  

Stanoviska sdělili:

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, HSKV -2797-2/2015-SO ze dne
15.9.2015 souhlasné závazné stanovisko  s povolením provozu. 

Stanovisko Oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 12261/642/15 – KG-2015-
91 ze dne 10.9.2015 a podmínkami , nedostatky a připomínkami, které bylo  nutné splnit k povolení 
zkušebního provozu a doklad  a doklad o odstranění závad od AMT s.r.o. Příbram, U Nikolajky 382/30, 
150 00  Praha ze dne 15.9.2015

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, 
KHSKV/12765/2015/HP/Pih  ze dne 10.9.2015  souhlas se zahájením zkušebního provozu .

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost a na základě souhlasných  
závazných  stanovisek dotčených  orgánů zkušební provoz povolil.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.



Č.j. OSÚ/11158/2015/R str. 3

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

-

Vyhodnocení námitek a připomínek :

- námitky ani připomínky nebyly uplatněny.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků  řízení k podkladům rozhodnutí:

účastníci se k podkladům rozhodnu

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního úřadu 
Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.

XXXXXXXXXXX
referent odboru stavebního úřadu

oprávněná úřední osoba

„otisk úředního razítka“

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl vyměřen  položky 18 odst. 9 
ve výši 1000 Kč byl zaplacen.vs 9020002104

Obdrží:

žadatel, stavebník
AMT s.r.o. Příbram, IDDS: 352naaa
XXXXXXXXXXX

dotčené orgány
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s
Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32
Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu
Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm
Státní úřad inspekce práce, Opava, IDDS: uiqeezx

ostatní
Město Nové Sedlo, IDDS: 6n9bcdd
O-I Manufacturing Czech Republic, a.s., IDDS: p53fgvn



M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě

Odbor stavební úřad

Komenského 1077, 357 35 Chodov

spis. zn.: 9976/2015                                                                                 Chodov, dne 13.5.2016

č.j.: OSÚ/5500/2016/Ce

telefon: 352 352 221                                        

fax: 352 352 100

vyřizuje: XXXXXXXXXXX

email: XXXXXXXXXXX

R O Z H O D N U T Í

PRODLOUŽENÍ ZKUŠEBNÍHO PROVOZU

Výroková část:

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 
písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), bez předchozího řízení podle § 124 
stavebního zákona

p r o d l u ž u j e  d o  1 9 . 1 2 .  2 0 1 6

zkušební provoz stavby

Stavební úpravy a přístavba provozu recyklace skla, provoz Nové 
Sedlo u Lokte

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 346/9, 346/10, 1162/7, parc. č. 346/2, 1162/1 v 
katastrálním území Nové Sedlo u Lokte, obec Nové Sedlo, jejímž stavebníkem je společnost 
AMT s.r.o. Příbram, p. XXXXXXXXXXX, IČO 47053925, U Nikolajky 382/30, 150 00  Praha,
kterou zastupuje XXXXXXXXXXX

účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

AMT s.r.o. Příbram, U Nikolajky 382/30, 150 00  Praha
Město Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34  Nové Sedlo

Odůvodnění:

Dne 9.5.2016 požádal stavebník o prodloužení zkušebního provozu a to do 19.12.2016. 
Důvodem žádosti o prodloužení zkušebního provozu je skutečnost, že došlo k provedení 
několika změn na technologické části stavby. Změny byly provedeny především za účelem 
eliminace obtěžujících emisí. Je potřeba provést měření a další prověření funkčnosti přijatých a 
provedených opatření. 

Současný zkušební provoz byl povolen rozhodnutím pod č.j. OSÚ/11158/2015/R ze dne :
16.9.2015. Doba trvání byla stanovena na 9 měsíců. 

Za doby trvání zkušebního provozu lze bez předchozího řízení vydat nové rozhodnutí o 
prodloužení doby trvání zkušebního provozu.



Č.j. OSÚ/5500/2016/Ce str. 2

Stavební úřad posoudil předloženou žádost o prodloužení zkušebního provozu a v souladu s § 
124 odst. 1) stavebního zákona a zkušební provoz prodlužuje do 19.12.2016 jak ve výroku 
tohoto rozhodnutí uvedeno.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

XXXXXXXXXXX

 vedoucí odboru stavebního úřadu 
 oprávněná úřední osoba

     „otisk úředního razítka“

Obdrží:

žadatel, stavebník

- AMT s.r.o. Příbram, IDDS: 352naaa
XXXXXXXXXXX

dotčené orgány

- Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s

- Krajský úřad Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
siqbxt2

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: 
t3jai32

- Městský úřad Sokolov, Odbor životního prostředí, IDDS: 6xmbrxu

- Obvodní Báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm

- Státní úřad inspekce práce, Opava, IDDS: uiqeezx

ostatní (na vědomí)

- Město Nové Sedlo, IDDS: 6n9bcdd

- O-I Manufacturing Czech Republic, a.s., IDDS: p53fgvn


